ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3291/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 218/2016

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da
Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para
dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresas especializadas
para disponibilizar: palco, gerador, toaletes portáteis, seguranças e show pirotécnico, para as festividades
de Réveillon, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário acima descrito e com o envelope
devidamente protocolado no prazo previsto em edital, compareceram as proponentes DORIGAN
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº.
02.626.051/0001-59, E.O.L. RODRIGUES PESCA-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 13.255.696/0002-20,
MARCOS A. DIAS TEIXEIRA EVENTOS-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 16.651.256/0001-07 e P PAULINO
PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 09.512.755/0001-40. Procedeu-se à rubrica
e exame dos documentos de credenciamentos oferecidos pelos representantes presentes, onde os
mesmos foram devidamente credenciados. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da
Equipe de Apoio e representantes das proponentes os Envelopes de Propostas, a fim de constatar que os
mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes abertos e as propostas submetidas para
rubrica e análise de todo o presentes, as empresas DORIGAN INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MUSICAIS LTDA-ME, E.O.L. RODRIGUES PESCA-ME e P PAULINO PRODUÇÕES E
EVENTOS EIRELI-Me foram classificadas dos itens licitados, conforme tabela em anexo. Dando
prosseguimento, após a rubrica dos envelopes de documentação das proponentes classificadas em
primeiro lugar, os mesmos foram abertos e submetidos à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de
Apoio e representantes, verificando que as empresas classificadas apresentaram o exigido em edital.
Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve
manifestação expressa por parte do representante. Sendo assim, a empresa foi adjudicada como
vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 9:31 horas e lavrou-se a presente Ata,
que lida e achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Luiz Antônio Feitosa

Pregoeiro

Eliane Omori Duarte

Equipe de Apoio

Cleidynei Aparecida da Silva Carvalho

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

LOTE UNICO

Item Qtd Un Descrição DORIGAN E.O.L MARCOS P.
PAULINO

1 1 GB Contratação de empresa para locação de
palco medindo 17x14, todo em alumínio,
cobertura em preto sem rasgos ou furos,
cercamento na parte de baixo do palco
em alumínio, tendo este fechamento que
ser em toda a dimensão do palco,
incluindo 02 camarins com ar
condicionado, montagem
/desmontagem e instalações na Praça
Vereador Horácio José Ribeiro e ART,
para a programação de final de ano
31/12/2016.

14.300,00
14.250,00

NC 14.300,00
D

NC

2 1 UN Grupo gerador com potência mínima de
260 KVA - 208 KW, emergência de 240
KVA - 192 KW, regime prime, tensão 220
- 127 V, 380 - 220V, 440 - 254V,
reconectável, com chave reversora,
estabilizado.

NC NC 6.000,00
D

6.000,00
5.950,00

3 1 UN Contratação de serviço de 20(vinte
seguranças devidamente uniformizados,
identificados, com rádio de
comunicação, detector de metal e
credenciados pelo Departamento da
Polícia Federal, na Praça Vereador
Horácio José Ribeiro, no dia 31/12/2016
das 20 horas às 02:30 horas do dia
01/01/2017 - sendo 16 homens e 4
mulheres.

NC NC 3.500,00
Pediu

desclassifi
cação

NC

4 1 UN Locação de toaletes portáteis tipo
standard com vaso sanitário suporte
para papel e mictório, que dispense
redes de água e esgoto, produzido em
polietileno de alta densidade, com piso
antiderrapante, aberturas para
circulação de ar, teto translúcido para
absorção de luz, trinco e porta com
fechamento automático. A empresa é
responsável por transportar e instalar
todo o equipamento, fornecer química,
desinfetante, papel e todos suprimentos
necessários, fazer a coleta diária dos
efluentes em tanques de hidrovácuo

NC NC 1.850,00

Pediu
desclassifi

cação

NC

com equipe especializada, arcar com
todas as despesas de alimentação e
hospedagem, retirar e transportar todos
os equipamentos ao término do evento.

5 1 GB Show pirotécnico contendo no mínimo:
02 - torta de 25 tubos de 1,5"  chuva de
ouro com pontas de crackling; 02 tortas
de 50 tubos de 1,5" direcionada, com
abertura dourada e azul, efeito coconut;
01 torta 100 tubos de 1,5" cintilante com
abertura nas cores azul, verde de vários;
01 torta de 30 tubos de 1,5" abertura nas
cores verde e vermelho com efeito
peony; 03 tortas 100 tubos de 1,5"
direcionada, cometas de crackling; 01
torta de 72 tubos de 1,5 kit mega show;
01 torta 72 tubos de 1,5" kit explosão de
cores; 100 candela monotiro (singleshot)
1,5" explosão de cores e tiros; 20 placas
de leque de 5 tubos 1,8" cometa
sortidos; 100 morteiros de 3 polegadas
profissional efeito diversos e sortidos; 01
torta de 100 tubos de 1,5” explosão de
cores.

NC 23.400,00

23.400,00

Pediu
desclassifi

cação

NC